
UBND HUYỆN ĐỒNG PHÚ 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:             /KH-PGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
               Đồng Phú, ngày      tháng      năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chuyên môn Trường Tiểu học Thuận Phú 
(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-PGDĐT, ngày … tháng 01 năm 2021 

của Phòng GD&ĐT) 

  

  I. Mục đích kiểm tra 

Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của nhà trường trên cơ sở 

kiểm tra, đối chiếu với những quy định của các văn bản quy phạm pháp luật về 

mục tiêu, kế hoạch, chương trình, nội dung, phương pháp giáo dục, quy chế 

chuyên môn và những quy định về điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục, đào 

tạo. 

Qua kiểm tra, đánh giá đúng thực trạng quản lí, chỉ đạo chuyên môn của 

nhà trường; phát hiện những ưu điểm, những nhân tố tích cực để tuyên dương, 

nhân rộng; phát hiện những sai phạm để xử lí và xây dựng biện pháp phòng ngừa, 

đồng thời có biện pháp chỉ đạo, định hướng hoạt động đúng quy định.  

II.Thời gian và địa điểm kiểm tra  

- Thời gian kiểm tra: Ngày 26 tháng 01 năm 2021 

- Địa điểm kiểm tra: Trường Tiểu học Thuận Phú. 
 

III. Nội  dung và hình thức kiểm tra  

1. Nội dung kiểm tra 

- Công tác quản lí chỉ đạo của Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, tổ khối. 

- Việc thực hiện đánh giá học sinh theo Thông tư 30/2014/TT-BGDĐT,    

Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT và Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Tổ chức giảng dạy, học tập, thực hiện chương trình, nội dung, kế hoạch 

dạy học. 

- Việc thực hiện quy chế dân chủ; thực hiện công khai trong cơ sở giáo dục. 

- Việc triển khai các biện pháp nhằm duy trì sĩ số học sinh. 

- Công tác bồi dưỡng, hỗ trợ học sinh. 

 - Công tác kiểm tra nội bộ, bồi dưỡng và sinh hoạt chuyên môn, soạn 

giảng, thực hiện quy chế chuyên môn. 

- Việc thiết lập, quản lí, sử dụng các loại hồ sơ, sổ sách theo dõi các mặt giáo 

dục học sinh. 

- Trang trí lớp học; 

 - Việc thực hiện cuộc vận động “Ngày Toàn dân đưa trẻ đến trường”. 

 - Việc thực hiện bàn giao chất lượng học sinh lớp dưới lên lớp trên và từ 

tiểu học lên THCS, mầm non lên TH. 



 - Hiệu quả đào tạo. 

 - Quản lí hồ sơ học sinh. 

 - Phầm mềm Vnedu 

 - Hoạt động Thư viện, thiết bị. 

2. Hình thức kiểm tra: Dự giờ giáo viên, khảo sát học sinh và kiểm tra hồ 

sơ sổ sách các hoạt động thực tế tại trường. 

3. Yêu cầu Hiệu trưởng nhà trường báo cáo bằng văn bản việc thực hiện 

nhiệm vụ. Những thuận lợi, khó khăn và biện pháp khắc phục; thời khóa biểu 

từng lớp ngày kiểm tra; phân công chuyên môn của đơn vị năm học 2020 – 2021 

về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày 22/01/2021. 
 

IV. Keá hoaïch cuï theå  

- 7h30 – 8h00: Họp đoàn kiểm tra với Cán bộ quản lí, tổ khối trưởng và các 

đoàn thể trong trường (Những giáo viên trực tiếp đứng lớp trong giờ họp đoàn 

không dự họp). 

- 8h00 đến 14h30: Kiểm tra hồ sơ sổ sách, dự giờ giáo viên. 

- 14h30 đến 15h30: Hoàn thiện biên bản kiểm tra 

- 15h30 đến 16h30: Họp đoàn kiểm tra với toàn thể cán bộ, giáo viên nhà 

trường (những giáo viên có tiết dạy trong giờ họp không  dự họp).  

 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra chuyên môn Trường Tiểu học Thuận Phú, đề 

nghị các thành viên có liên quan thực hiện đúng kế hoạch.  

 

Nơi nhận :            KT. TRƯỞNG PHÒNG   

- Trường TH Thuận Phú;         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 
- Thành viên đoàn kiểm tra; 

- Lưu: VT, CMTH. 

 

 

 

 

                  Võ Trúc Quỳnh 
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